

Natalia Marczevska  
Wydział Chemii

## Potrzeby kobiet w przyszłości

Zamknijmy na chwilę oczy, spróbujmy zapomnieć o nękających nas problemach życia codziennego, przenieśmy się do czasów beztroskiego dzieciństwa, gdzie swobodne skakanie po kałużach i taplenie się w błotku było jak najbardziej na miejscu i pomyślmy, czego my, kobiety XXI wieku będziemy potrzebowały w przyszłości. Czy będzie to najnowszy model superszybkiego, absolutnie bezpiecznego samochodu, opatrzonego aerodynamicznymi hamulcami, a nawet poruszającego się w przestworzach, przyjazny dla środowiska, dostosowany parametrami do konkretnego odbiorcy? A może będzie to komputer tak mały, że mieszczący się w damskiej torebce, z oprogramowaniem, które nie będzie sprawiało problemów nawet największym laikom, z doskonałym obrazem i dźwiękiem? Czy w naszej wyobraźni powstanie wizja telefonu, z nowoczesnym, lekko futurystycznym designem, naszpikowanym wszelkiej maści gadżetami, bezpośrednio analizującym nasze myśli, tak, by wykluczyć konieczność użycia klawiatury oraz umożliwiającym rejestrowanie na bieżąco i przechowywanie w pamięci wszelkich danych z życia codziennego, czyli czegoś na kształt dziennika pokładowego?

Myślę, iż te wszystkie wyżej wymienione przedmioty są gadżetami ułatwiającymi i umilającymi życie, jednakże to nie jest to, co będzie kobiecie niezbędne do życia. Zastanówmy się przez chwilę co mogłoby uczynić ją szczęśliwą. Z całą pewnością byłby to samosprzątające się mieszkanie, dostosowane do jej potrzeb. Przyjmijmy taki oto scenariusz: po ośmiu godzinach pracy w biurze zmęczona mieszkanka przyszłości wraca do swej oazy spokoju, jakim są jej własne cztery kąty, nie musi szukać w torebce pośród tysiąca innych ważnych i ważniejszych rzeczy klucza, gdyż wystarczy dotyk palca i identyfikacja linii papilarnych. Wewnątrz panuje temperatura i wilgotność powietrza dostosowane do upodobań mieszkanki, w kuchni czeka jej ulubiony obiad, a z głośników płynie ukochana, pieszcząca zmysły muzyka. Specjalny fotel do masażu zajmuje się jej obolałym ciałem, a system alarmowy dba o bezpieczeństwo i strzeże ją przed nieproszonymi intruzami. Taki dom jest w pełni samowystarczalny, pamięta o wszystkich opłatach, wyposażony w baterie słoneczne sam zaopatruje się w energię elektryczną, w salonie posiada kominek, który rozpala się po naciśnięciu guzika na pilocie. Wymarzony dom każdej kobiety zmienia się razem z nią, dostosowuje się do jej aktualnych potrzeb. Poprzez zaawansowane systemy elektroniczne może on idealnie wyczuć nastrój kobiety i dostosować widok za oknem do jej aktualnych wymagań, jak również przyrządzić ulubione danie, czy też wyświetlić film z ubóstwianym aktorem. Formą i kształtem przypomina współczesne domy, z tą różnicą, że przykłada większą uwagę do estetyki, przestronności wnętrza, funkcjonalności i ułatwienia życia obywatelce przyszłości.

Chciałabym poruszyć tu dość istotną kwestię. Po długich przemyśleniach i konsultacjach z przedstawicielkami płci pięknej dochodzę do wniosku, iż jeśli mowa o zaspokojeniu potrzeb kobiet w przyszłości, to na myśl przychodzi jedna rzecz-**mężczyzna idealny** 😊.

Zastanówmy się przez moment jakie cechy powinien posiadać mężczyzna idealny. Pierwsze, i zarazem najważniejsze, każda kobieta powinna mieć możliwość

zaprogramowania sobie potomka rodu Adama w ten sposób, by idealnie odpowiadał jej pod względem charakterologicznym, a ponieważ jak wiadomo kobieta zmienną jest, więc cały czas powinna ona mieć możliwość zmiany cech swego wybranka. Wyobraźmy sobie następującą sytuację- posiadamy szczepionkę genetyczną, która wbudowuje się do genomu mężczyzny i nadaje mu pożądaną cechę. Wstajemy rano z łóżka w wyjątkowo paskudnym nastroju i pragniemy, by wybrank naszego serca był czuły i opiekuńczy, więc sięgamy po szczepionkę z tymi cechami, aplikujemy ją i cieszymy się idealnym towarzyszem przez cały dzień. Idealny mężczyzna byłby cierpliwy, wyrozumiały, posiadałby szeroką wiedzę, by być świetnym towarzyszem rozmowy, potrafiłby zająć się dziećmi oraz wszelkimi naprawami w domu. Jednakże cała jego wspaniałość kryłaby się w szczepionkach genetycznych, poprzez które mogłybyśmy modyfikować w dowolny sposób jego genom.

To, co przyniesie przyszłość jest jedna wielka niewiadomą. Możemy jedynie obserwować panujące trendy i na ich podstawie snuć domysły i przypuszczenia. Możemy także myśleć o potrzebach współczesnych ludzi i dążyć do ich zaspokojenia. Jeśli mowa o potrzebach kobiet, to w swojej wypowiedzi przedstawiłam je pokrótce, jednakże oczywiste jest, iż są one o wiele szersze, a ich zaspokojenie w przyszłości będzie nie lada problemem dla naukowców.